
 
 
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23.07.2025 №  979 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в 

администрации города Мончегорска,  

о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, 

утвержденный постановлением администрации города 

Мончегорска от 18.02.2016 № 186  

 

 

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ  

"О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции", Законом Мурманской области от 29.06.2007  

№ 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области", Указом 

Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 "О порядке сообщения 

лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской 

Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,  

и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", 

Уставом города Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

 1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в администрации города Мончегорска,  

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 

утвержденный постановлением администрации города Мончегорска  

от 18.02.2016 № 186 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 12.10.2016 № 1029, от 22.12.2023 № 2414, от 28.02.2024 № 407, 

от 12.07.2024 № 1207) (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 



 2 

"11. После предварительного рассмотрения уведомление, заключение  

и другие материалы направляются председателю комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов 

администрации города Мончегорска (далее – Комиссия) в течение семи 

рабочих дней со дня поступления уведомления. 

Уведомление рассматривается Комиссией в порядке, установленном 

положением о Комиссии.". 

1.2. В Приложении к Порядку слова "Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации города Мончегорска и урегулированию конфликта интересов" 

заменить словами "комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов администрации города 

Мончегорска". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков 

 
 


